PA 12 EXTRAFLEX MB-
LONGLIFE®
Tubo de poliamida 12 plastificado superflexible, estabilizado a la luz y al calor.
Fabricado con materia prima modificada para mejorar el rendimiento de impacto a
bajas temperaturas.
CARATTERISTICHE
Las mangueras PA 12 EXTRAFLEX combinan las propiedades de resistencia
química y térmica de PA 12 con la flexibilidad característica de las mangueras de
poliuretano de nuestra gama. Están fabricados con poliamida 12 plastificada
superflexible, estabilizada a la luz y al calor, modificada para mejorar el
comportamiento al impacto a bajas temperaturas.
SECTORS
INDUSTRIAL
APPLICATIONS
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL VACÍO
HERRAMIENTAS DE MÁQUINA ROBÓTICA
LÍNEAS DE CONTROL DE PLAGAS
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/3
/es/products/search
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
PAJ2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 15 mm 23 BAR N T
PAJ2.7X4 2.7 mm 4 mm 0.65 mm 20 mm 20 BAR N T
PAJ4X6 4 mm 6 mm 1 mm 25 mm 20 BAR N A T
PAJ5X10 5 mm 10 mm 2.5 mm 25 mm 34 BAR T
PAJ5.5X8 5.5 mm 8 mm 1.25 mm 40 mm 19 BAR N A T
PAJ6X8 6 mm 8 mm 1 mm 50 mm 14 BAR N A T
PAJ6.5X10 6.5 mm 10 mm 1.75 mm 40 mm 21 BAR T
PAJ7.5X10 7.5 mm 10 mm 1.25 mm 60 mm 14 BAR N A T
PAJ8X10 8 mm 10 mm 1 mm 75 mm 11 BAR N A T
PAJ9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 70 mm 14 BAR N A T
PAJ10X12 10 mm 12 mm 1 mm 110 mm 9 BAR N T
PAJ11X14 11 mm 14 mm 1.5 mm 100 mm 12 BAR N A T
PAJ11X16 11 mm 16 mm 2.5 mm 75 mm 19 BAR T
PAJ12.5X15 12.5 mm 15 mm 1.25 mm 140 mm 9 BAR T
PAJ18X22 18 mm 22 mm 2 mm 185 mm 10 BAR T
2/3
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: de -40°C a 80°C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1
Al lado: Gráfica de la caída de presión expresada en % en función de la
temperatura
20°C 100
30°C 82
40°C 74
50°C 60
60°C 53
70°C 50
80°C 45
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
3/3